Hisce accensa ac ducta verbis, Maria Dominica Brun Barbantiñi conver
tit Dei amorem in cotidianum famulatum, respiciens omnino Iesum, quem 
ipsa inveniebat in egentioribus fratribus Iesum infirmum in infirmis. Ea 
igitur spiritualibus suis filiis reliquit hereditatem itemque missionem pror
sus pretiosam et ad nostram aetatem pertinentem: etenim illas semper hor
tabatur ut pauperibus infirmis et morientibus inservirent « corde ad Iesu 
Christi exemplum conformato ac plane flagranti eius caritate » pro certo ha
bentes « se inservire Deo homini facto, morienti in horto atque extremum 
spiritum effudenti in cruce. Ipsum esse Christum cui eaedem ministrent ». 

Venerabilis Serva Dei orta est Lucae die xvn mensis Ianuarii anno 
MDCCXXXIX ex patre Petro, Helvético militi, et matre Ioanna Granucci: postri
die baptizata est. Cum octavum aetatis ageret annum sacro Chrismate est Imi
ta atque triennio transacto, Paschatis die, ad Eucharisticam mensam accessit. 

Anno MDCCCXI nupsit Salvatori Barbantini, qui eodem anno obiit: ex eo
rum matrimonio natus est filius, qui adhuc puer decessit. Post mortem eo-
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niugis, cum eius vita funditus esset mutata, votum perpetuae castitatis 
emisit habens Iesum Christum «suum bonum... suum unicum solumque 
amorem », quem ardenter quaesivit, amavit cuique servivit in infirmis suae 
civitatis. Inde orta est fidelis eius sequela Christi in paenitentia, in mortifi
catione, in vigili et intima oratione, in constanti pervestigatione Dei volun
tatis inque fidenti deditione Providentiae Divinae. Insuper vestigia secuta 
Sancti Camilli de Lellis in via humani doloris, suam misericordiam et boni
tatem in universam effudit Ecclesiam, quam affectu filiae iugiter dilexit 
cuique est famulata zelu apostolico in membris dolentibus ob paupertatem, 
derelictionem, infirmitatem et mortem. 

Quamobrem Serva Dei iniit Piam Unionem Caritatis — efformatam mu
lieribus laicis quae ferebant opem infirmis derelictis —, excitavit quoque 
tum monasterium Visitationis sanctae Mariae in urbe Luca tum sedem 
puellis praesertim dilapsis et periclitantibus educandis; praeterea promovit 
catecheticam institutionem et actionem catholicam in paroeciis nec non 
Piam Operam a Sancta Dorothea, a presbytero Luca Passi conditam. Die 
XXIII mensis Ianuarii anno MDCCCXXIX, cum nonnullas iuvenes suasque simul 
primas filias, videlicet Sorores Oblatas Infirmorum Curatrices, apud se con-
gregasset, perrexit opera caritatis morientibus egentioribus assistens. Anno 
quidem MDCCCXLI Archiepiscopus Lucensis, Dominicus Stefanelli, Regulas ab 
ipsa Maria Dominica scriptas, probavit, novam recognoscens communitatem 
tamquam Institutum religiosum dioecesanum. Die autem xxin mensis Mar
tii anno MDCCCLII Summus Pontifex Pius IX, Decessor Noster fel. rec, « De
cretum Laudis » edidit quo religiosis mulieribus conferebatur definitivus ti
tulus: « Institutum Sororum Infirmis Ministrantium ».